
A-URB-202s/511

MATRTE de RoyAr EXTRAIT DU REGISTRE DES ARRÊTES DU MAIRE

Portant retrait de l'arrêté municipal n"A-URB 2025-334 en
date du 29l0al202s

Le Maiîe de Royot,

VU le Code de l'urbonisme, et notomment ses orticles L.442-9 et 1.442-10;

VU le cohier des chorges initiol du groupe d'habitotions "Le logis des Montognords",

opprouvé dons le codre d'un orrêté préfectorol du 15 juillet 7954;
VU lo demonde d'onnulation du cahier des chorges dudit groupe d'hdbitoüons por certoins

de ses propriétoires en opplicotion des dispositions de I'orticle L./U2-10 du Code de

l'urbonisme ;
VU farrêté n"A-URB 2025-334 en date du 29 ooût 2025 « portont dpprobotion de lo
modification du cohier des chorges du groupe d'hobitotions "Le Logis des Montognords" »,

dont le dispositif emporte obrogoüon des disposiüons dudit cohier des chorges ;
VU le recours grocieux reçu en dote du 27 octobre 2025, îormé por Maître Chorles Philippe
GROS, évoquont lo décision du Conseil Constitutionnel du 19 octobre 2018, n"2078-740, qui
roppelle notomment que dons une pareille situoüon tous les colotis intéressés doivent foire
l'objet d'une informotion préoloble sur ce type de procédures;
CONS,DERANr qu'il opporoît suite ù ce recours que l'orrêté du 29 ooût 2025 est entoché
d'irrégulorité, tous les colotis n'oyont pos été informés préoloblement mois ù posteriori,
justiliont donc son retroit dons le délai légol ;
CONSIDERANT qu'il y o lieu, dès lors, de foire droit au recours grocieux précité ;
VU le courrier ou ütre de la procédure controdictoire tronsmis le 78 novembre 2025 oux
colotis destinotoires de l'orrêté d'obrogotion n"A-UR82025-334 foisont port de lo volonté de
la commune de retroit de l'orrêté susvisé et invitont les colotis concernés à foire port de leurs
éventuelles observotions sous un déloi de 75 jours,
CONSIDERANr lgs observotions reçues pour un coloti dons le codre de lo procédure
contradictoire, oinsi que l'obsence d'observotions des outres colotis à l'issue du déloi importi,

ARRÊTE

Article 1: Uarrêté municipal n"A-URB-2025-334 en date du 29 août 2025, portant
abrogation des dispositions du cahier des charges du groupe d'habitations « Le Logis des
Montagnards », est retiré.

Article 2: Le présent arrêté prend effet à compter de sa publication et de son affichage en
mairie pour une durée minimale d'un mois.

Article 3: Le présent arrêté fera l'objet d'une notification individuelle à l'auteur du recours
gracieux, ainsi qu'à l'ensemble des colotis concernés et à tous tiers intéressés, dans les

conditions prévues par le Code des relations entre le public et l'administration.



A-URB-202s/511

Article 4: Le présent arrêté peut faire I'objet d'un recours gracieux ou contentieux devant
le tribunal administratif de Clermont-Ferrand dans le délai de deux mois à compter de la

notification.

Fait à Royat, le L7 /1212025

Le Mairê,

Marcel ALEDO

Le Maire,

- certifie sous sa exécutoire de cet acte,

- informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal
Administratif dans un délai de deux mois à compter de la présente notification.


